
 

 

広 中 発 第 5 1 4 号  

令和 7 年 12 月 15 日 

 

会 員 各 位 

 

広島県中小企業団体中央会 

会 長  伊 藤 學 人 

（ 公 印 省 略 ） 

 

                          

     令和７年度 管理者等講習会（事業継続強化に向けた演習）の開催について（ご案内） 

 

平素より本会の事業運営に格別のご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、昨今、感染症の拡大、地震や豪雨などの自然災害、サイバー攻撃などが事業に与える損害を最

小限にとどめ、中核的な事業の継続・早期復旧を可能とするための計画である「事業継続計（BCP）」

に対する注目が高まっています。そこで、本会では下記の通り演習を開催することといたしました。 

当日は、災害発生時の組織活動をシミュレーションし、製品・サービスの供給に必要な「事業継続及

び事業復旧対応」について、机上演習形式で実践的に学んでいただける内容となっております。BCP

策定済み・未策定を問わず、組合が災害等の不測の事態に直面した際に組合事業を継続していくための

必要な準備等について、ヒントを得る機会となれば幸いです 

ご多忙中誠に恐縮ではございますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。なお、参

加お申し込みは、令和 7 年 1 月 16 日(木)までに、裏面の参加申込書より申込フォームまたは FAX に

てお願いいたします。 

 

記 

 

 

１．日  時：令和８年１月２３日（金）10:00～12:00 

 

２．開催場所：ＴＫＰガーデンシティ広島駅前大橋（カンファレンスルーム６Ｂ） 

  広島市南区京橋町１－７ アスティ広島京橋ビルディング６Ｆ 

 

３．テーマ及び講師：（テーマ）事業継続机上演習 ～災害発生時に備えた事業継続能力の向上～ 

(講 師) ミネルヴァベリタス株式会社 代表取締役 松井 裕一朗 氏 

    

４．対  象：会員組合及び組合員企業 

 

５．定  員：３０名 

以上 



 

 

 

令和 7年度管理者等講習会 参加申込書 

 

 

氏名 組合または会社名 メールアドレス 電話番号 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

こちらの QRコードからもお直接申し込み可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【個人情報の取扱いについて】 

ご記入いただいた個人情報は、本セミナー運営の目的以外には使用いたしません。 

 

≪提出先（FAXまたはメールの場合≫ 

広島県中小企業団体中央会 赤羽 MAIL:m-akabane@chuokai-hiroshima.or.jp  FAX:082-228-0925 

 

≪締切日≫ 

令和８年 1月１６日（金） 


